
UCHWAŁA NR XXI/109/25 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz 
art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i poz. 1079) Rada Gminy Widawa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
Dochody ogółem ulegają zwiększeniu o 245.564,00 zł, z tego: 
- dochody bieżące o 200.564,00 zł, 
- dochody majątkowe o 45.000,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  
Wydatki ogółem ulegają: 
1) zwiększeniu o 2.616.695,87 zł, z tego: 

- wydatki bieżące o 170.297,71 zł, 
- wydatki majątkowe o 2.446.398,16 zł; 

2) zmniejszeniu o 29.177,31 zł, z tego: 
- wydatki bieżące o 29.177,31 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie nakładów inwestycyjnych na 2025 r. zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2025 r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 7.353.723,11 zł, który zostanie pokryty nadwyżką z lat 
ubiegłych w kwocie 5.640.951,43 zł, oraz pożyczkami z WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 1.712.771,68 zł. 

§ 6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganej pożyczki na: realizację zadania 
„Termomodernizacja budynku szkoły w Widawie” w kwocie 1.450.000,00 zł zgodnie z art. 90 ustawy 
o finansach publicznych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: 263FE6D5-EDFD-4210-9EAF-E6926BF38821. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

010 Rolnictwo i łowiectwo   830 849,72    0,00   88 000,00   918 849,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z    0,00    0,00    0,00    0,00

01095 Pozostała działalność   830 849,72    0,00   88 000,00   918 849,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

   0,00    0,00   88 000,00   88 000,00

758 Różne rozliczenia  9 856 419,16    0,00   112 384,00  9 968 803,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego   883 585,79    0,00   112 384,00   995 969,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin   883 585,79    0,00   112 384,00   995 969,79

851 Ochrona zdrowia   178 636,00    0,00    180,00   178 816,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

85195 Pozostała działalność    36,00    0,00    180,00    216,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z    0,00    0,00    0,00    0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

   36,00    0,00    180,00    216,00

 48 627 269,28    0,00   200 564,00  48 827 833,28

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  492 837,11    0,00    0,00   492 837,11

010 Rolnictwo i łowiectwo   496 333,00    0,00   45 000,00   541 333,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  496 333,00    0,00    0,00   496 333,00

01095 Pozostała działalność    0,00    0,00   45 000,00   45 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów

   0,00    0,00   45 000,00   45 000,00

 9 838 782,85    0,00   45 000,00  9 883 782,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 3 215 530,79    0,00    0,00  3 215 530,79

 58 466 052,13    0,00   245 564,00  58 711 616,13
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 3 708 367,90    0,00    0,00  3 708 367,90

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok

w złotych

bieżące

bieżące razem:

 

majątkowe

majątkowe razem:

 

 

Plan dochodów ogółem

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/109/25
Rady Gminy Widawa
z dnia 4 sierpnia 2025 r.

Id: 263FE6D5-EDFD-4210-9EAF-E6926BF38821. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed  1 766 606,72  1 036 126,72  1 036 126,72   10 799,18  1 025 327,54    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   730 480,00   730 480,00   694 950,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   188 720,40   84 440,40   84 440,40    0,00   84 440,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   104 280,00   104 280,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 955 327,12  1 120 567,12  1 120 567,12   10 799,18  1 109 767,94    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   834 760,00   834 760,00   694 950,00    0,00    0,00

przed   720 480,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   720 480,00   720 480,00   694 950,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   10 000,00   10 000,00   10 000,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   730 480,00   10 000,00   10 000,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   720 480,00   720 480,00   694 950,00    0,00    0,00

przed   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   10 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   44 280,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   44 280,00   44 280,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   54 280,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   54 280,00   54 280,00    0,00    0,00    0,00

przed  1 019 126,72  1 019 126,72  1 019 126,72   10 799,18  1 008 327,54    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   134 440,40   74 440,40   74 440,40    0,00   74 440,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   60 000,00   60 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 153 567,12  1 093 567,12  1 093 567,12   10 799,18  1 082 767,94    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   60 000,00   60 000,00    0,00    0,00    0,00

przed  3 174 210,49  2 004 138,49  1 992 138,49   877 100,00  1 115 038,49    0,00   12 000,00    0,00    0,00    0,00  1 170 072,00  1 170 072,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   10 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 184 210,49  2 004 138,49  1 992 138,49   877 100,00  1 115 038,49    0,00   12 000,00    0,00    0,00    0,00  1 180 072,00  1 180 072,00    0,00    0,00    0,00

przed  1 859 038,49   688 966,49   688 966,49    0,00   688 966,49    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 170 072,00  1 170 072,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   10 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 869 038,49   688 966,49   688 966,49    0,00   688 966,49    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 180 072,00  1 180 072,00    0,00    0,00    0,00

przed   808 500,00   808 500,00   802 500,00   306 700,00   495 800,00    0,00   6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   36 000,00   36 000,00   36 000,00    0,00   36 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   844 500,00   844 500,00   838 500,00   306 700,00   531 800,00    0,00   6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   408 000,00   408 000,00   408 000,00   13 000,00   395 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   36 000,00   36 000,00   36 000,00    0,00   36 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   444 000,00   444 000,00   444 000,00   13 000,00   431 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   436 500,00   436 500,00   436 500,00    0,00   436 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   18 000,00   18 000,00   18 000,00    0,00   18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   454 500,00   454 500,00   454 500,00    0,00   454 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   420 000,00   420 000,00   420 000,00    0,00   420 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   18 000,00   18 000,00   18 000,00    0,00   18 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   438 000,00   438 000,00   438 000,00    0,00   438 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  7 573 838,47  6 070 238,47  5 793 538,47  4 085 553,53  1 707 984,94    0,00   276 700,00    0,00    0,00    0,00  1 503 600,00  1 503 600,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  24 000,00 -  24 000,00 -  24 000,00    0,00 -  24 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   24 000,00   24 000,00   23 500,00   23 500,00    0,00    0,00    500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  7 573 838,47  6 070 238,47  5 793 038,47  4 109 053,53  1 683 984,94    0,00   277 200,00    0,00    0,00    0,00  1 503 600,00  1 503 600,00    0,00    0,00    0,00

przed   195 877,71   195 877,71   195 877,71   152 382,00   43 495,71    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  23 500,00 -  23 500,00 -  23 500,00    0,00 -  23 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   23 500,00   23 500,00   23 500,00   23 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   195 877,71   195 877,71   195 877,71   175 882,00   19 995,71    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok

w złotych

z tego:

z tego:

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

Wydatki
majątkoweobsługa długu

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

świadczenia na rzecz
osób fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

dotacje na zadania
bieżące

z tego:

wydatki jednostek
budżetowych,

Wydatki bieżące
PlanNazwa

4

Dział Rozdział

010 Rolnictwo i łowiectwo

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Pozostała działalność

Transport i łączność

01044

01095

60016 Drogi publiczne gminne

600

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

710 Działalność usługowa

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

750 Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/109/25
Rady Gminy Widawa
z dnia 4 sierpnia 2025 r.

Id: 263FE6D5-EDFD-4210-9EAF-E6926BF38821. Podpisany Strona 1



przed  6 796 397,72  5 292 797,72  5 282 097,72  3 789 855,21  1 492 242,51    0,00   10 700,00    0,00    0,00    0,00  1 503 600,00  1 503 600,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -   500,00 -   500,00 -   500,00    0,00 -   500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  6 795 897,72  5 292 297,72  5 281 597,72  3 789 855,21  1 491 742,51    0,00   10 700,00    0,00    0,00    0,00  1 503 600,00  1 503 600,00    0,00    0,00    0,00

przed   186 963,04   186 963,04   185 963,04   136 316,32   49 646,72    0,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    500,00    500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   187 463,04   187 463,04   185 963,04   136 316,32   49 646,72    0,00   1 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  25 479 009,52  20 811 093,44  17 287 320,35  13 042 434,37  4 244 885,98  2 516 555,26   514 380,72   492 837,11    0,00    0,00  4 667 916,08  4 667 916,08    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  5 177,31 -  5 177,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  5 177,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie  1 905 177,31   5 177,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   5 177,31    0,00    0,00  1 900 000,00  1 900 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  27 379 009,52  20 811 093,44  17 287 320,35  13 042 434,37  4 244 885,98  2 516 555,26   514 380,72   492 837,11    0,00    0,00  6 567 916,08  6 567 916,08    0,00    0,00    0,00

przed  13 610 115,62  10 993 199,54  9 443 372,26  7 676 407,77  1 766 964,49  1 200 000,00   349 827,28    0,00    0,00    0,00  2 616 916,08  2 616 916,08    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie  1 900 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 900 000,00  1 900 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  15 510 115,62  10 993 199,54  9 443 372,26  7 676 407,77  1 766 964,49  1 200 000,00   349 827,28    0,00    0,00    0,00  4 516 916,08  4 516 916,08    0,00    0,00    0,00

przed  1 004 208,06  1 004 208,06   506 370,95   353 286,67   153 084,28    0,00   5 000,00   492 837,11    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  5 177,31 -  5 177,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  5 177,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   5 177,31   5 177,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   5 177,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 004 208,06  1 004 208,06   506 370,95   353 286,67   153 084,28    0,00   5 000,00   492 837,11    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   227 200,07   227 200,07   227 200,07   53 000,00   174 200,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    180,00    180,00    180,00    0,00    180,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   227 380,07   227 380,07   227 380,07   53 000,00   174 380,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed   19 236,00   19 236,00   19 236,00    0,00   19 236,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    180,00    180,00    180,00    0,00    180,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   19 416,00   19 416,00   19 416,00    0,00   19 416,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed  7 134 741,76  3 722 913,55  3 722 913,55   121 744,01  3 601 169,54    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 411 828,21  3 411 828,21  3 336 528,21    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   432 118,16    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   432 118,16   432 118,16   432 118,16    0,00    0,00

po zmianach  7 566 859,92  3 722 913,55  3 722 913,55   121 744,01  3 601 169,54    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 843 946,37  3 843 946,37  3 768 646,37    0,00    0,00

przed   440 058,00   78 000,00   78 000,00   25 356,60   52 643,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   362 058,00   362 058,00   361 058,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   432 118,16    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   432 118,16   432 118,16   432 118,16    0,00    0,00

po zmianach   872 176,16   78 000,00   78 000,00   25 356,60   52 643,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   794 176,16   794 176,16   793 176,16    0,00    0,00

przed  5 237 490,98  1 766 915,72   156 540,72    0,00   156 540,72  1 610 375,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 470 575,26  3 470 575,26  1 900 000,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   2 500,00   2 500,00   2 500,00    0,00   2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  5 239 990,98  1 769 415,72   159 040,72    0,00   159 040,72  1 610 375,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 470 575,26  3 470 575,26  1 900 000,00    0,00    0,00

przed  1 275 957,72   169 540,72   141 540,72    0,00   141 540,72   28 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 106 417,00  1 106 417,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   2 500,00   2 500,00   2 500,00    0,00   2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 278 457,72   172 040,72   144 040,72    0,00   144 040,72   28 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 106 417,00  1 106 417,00    0,00    0,00    0,00

przed  63 477 820,68  48 399 549,13  39 258 748,04  22 570 554,89  16 688 193,15  4 186 930,26  4 221 033,72   492 837,11    0,00   240 000,00  15 078 271,55  15 078 271,55  5 931 478,21    0,00    0,00

zmniejszenie -  29 177,31 -  29 177,31 -  24 000,00    0,00 -  24 000,00    0,00    0,00 -  5 177,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie  2 616 695,87   170 297,71   164 620,40   23 500,00   141 120,40    0,00    500,00   5 177,31    0,00    0,00  2 446 398,16  2 446 398,16   432 118,16    0,00    0,00

po zmianach  66 065 339,24  48 540 669,53  39 399 368,44  22 594 054,89  16 805 313,55  4 186 930,26  4 221 533,72   492 837,11    0,00   240 000,00  17 524 669,71  17 524 669,71  6 363 596,37    0,00    0,00

921

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

92195 Pozostała działalność

Wydatki razem:

801

75023
Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

75095 Pozostała działalność

Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

80195 Pozostała działalność

851

900

Ochrona zdrowia

85195 Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Id: 263FE6D5-EDFD-4210-9EAF-E6926BF38821. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/109/25 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

NAKŁADY INWESTYCYJNE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 730 480,00 104 280,00 834 760,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 720 480,00 0,00 720 480,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 530,00 0,00 25 530,00 
   Budowa ujęcia wody w miejscowości Widawa 15 530,00 0,00 15 530,00 
   Budowa wodociągu w miejscowości Kolonia Zawady i Widawa 10 000,00 0,00 10 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 488 934,00 0,00 488 934,00 
   Budowa ujęcia wody w miejscowości Widawa 488 934,00 0,00 488 934,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 206 016,00 0,00 206 016,00 
   Budowa ujęcia wody w miejscowości Widawa 206 016,00 0,00 206 016,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00 44 280,00 54 280,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Przebudowa przepompowni ścieków w miejscowości Widawa 10 000,00 0,00 10 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 280,00 44 280,00 
   Dostawa i montaż pomp zatapialnych na oczyszczalni ścieków w miejscowości Widawa 0,00 44 280,00 44 280,00 
 01095  Pozostała działalność 0,00 60 000,00 60 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 
   Budowa altany w Kolonii Zawady  0,00 20 000,00 20 000,00 
   Budowa altany w sołectwie Ligota 0,00 20 000,00 20 000,00 
   Budowa altany w sołectwie Rogóźno 0,00 20 000,00 20 000,00 
   Budowa budynku na potrzeby sołectwa Świerczów wraz z podłączeniem budynku do sieci wodociągowej i elektrycznej oraz budową zbiornika na 

nieczystości 0,00 0,00 0,00 
600   Transport i łączność 1 170 072,00 10 000,00 1 180 072,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 170 072,00 10 000,00 1 180 072,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 140 072,00 10 000,00 1 150 072,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Brzyków (Kol. Brzyków) 490 000,00 0,00 490 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Chociw 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Sarnów 640 072,00 0,00 640 072,00 
   Remont drogi gminnej Brzyków - Siemiechów 0,00 10 000,00 10 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 
   Wykup działki pod drogę w miejscowości Kąty 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Wykup działki pod drogę w miejscowości Widawa 10 000,00 0,00 10 000,00 

Id: 263FE6D5-EDFD-4210-9EAF-E6926BF38821. Podpisany Strona 1



   Wykup działki w Widawie pod drogę (przy kładce w Widawie) 10 000,00 0,00 10 000,00 
750   Administracja publiczna 1 503 600,00 0,00 1 503 600,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 503 600,00 0,00 1 503 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 503 600,00 0,00 1 503 600,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w miejscowościach: Widawa i Brzyków 1 503 600,00 0,00 1 503 600,00 

801   Oświata i wychowanie 4 667 916,08 1 900 000,00 6 567 916,08 
 80101  Szkoły podstawowe 2 616 916,08 1 900 000,00 4 516 916,08 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 616 916,08 1 900 000,00 4 516 916,08 
   Termomodernizacja budynku szkoły w Widawie 2 616 916,08 1 900 000,00 4 516 916,08 
 80104  Przedszkola  2 051 000,00 0,00 2 051 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 051 000,00 0,00 2 051 000,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w miejscowościach: Widawa i Brzyków 2 051 000,00 0,00 2 051 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 411 828,21 432 118,16 3 843 946,37 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 049 770,21 0,00 3 049 770,21 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 54 000,00 0,00 54 000,00 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 54 000,00 0,00 54 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 415 739,01 0,00 2 415 739,01 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 2 415 739,01 0,00 2 415 739,01 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 559 731,20 0,00 559 731,20 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 559 731,20 0,00 559 731,20 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 300,00 0,00 20 300,00 
   Zakup i dostawa pompy rz50-160 na oczyszczalnie ścieków w Widawie 20 300,00 0,00 20 300,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 362 058,00 432 118,16 794 176,16 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Infrastruktura OZE w Gminie Widawa 1 000,00 0,00 1 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 855,10 410 512,25 566 367,35 
   Infrastruktura OZE w Gminie Widawa 155 855,10 410 512,25 566 367,35 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 202,90 21 605,91 226 808,81 
   Infrastruktura OZE w Gminie Widawa 205 202,90 21 605,91 226 808,81 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 470 575,26 0,00 3 470 575,26 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 
   Przebudowa i rozbudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie 0,00 0,00 0,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 615 000,00 0,00 1 615 000,00 
   Przebudowa i rozbudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie 1 615 000,00 0,00 1 615 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 285 000,00 0,00 285 000,00 
   Przebudowa i rozbudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie 285 000,00 0,00 285 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 464 158,26 0,00 464 158,26 
  6740 Dotacja na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych przez 

jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych 464 158,26 0,00 464 158,26 

Id: 263FE6D5-EDFD-4210-9EAF-E6926BF38821. Podpisany Strona 2



   Częściowy remont budynku kaplicy cmentarnej pod wezwaniem św. Rocha w zespole cmentarza parafialnego w Widawie - etap II 198 891,00 0,00 198 891,00 
   Konserwacja Chóru oraz Prospektu Organowego z kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela w Brzykowie 146 710,15 0,00 146 710,15 
   Prace konserwatorskie stolarki drzwiowej, renowacja podłogi oraz konserwacja chrzcielnicy z kościoła pw. Św. Andrzeja Apostoła w Restarzewie 118 557,11 0,00 118 557,11 
 92195  Pozostała działalność 1 106 417,00 0,00 1 106 417,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 106 417,00 0,00 1 106 417,00 
   Modernizacja, remont oraz doposażenie budynku użyteczności publicznej przy ul. Poniatowskiego 1 w Widawie 17 000,00 0,00 17 000,00 
   Termomodernizacja oraz przebudowa budynku użyteczności publicznej przy ul. Poniatowskiego 1 w Widawie 1 089 417,00 0,00 1 089 417,00 

926   Kultura fizyczna 123 800,00 0,00 123 800,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 123 800,00 0,00 123 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 800,00 0,00 123 800,00 
   Modernizacja zaplecza sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Widawie - etap II 123 800,00 0,00 123 800,00 

Razem 15 078 271,55 2 446 398,16 17 524 669,71 
 

Id: 263FE6D5-EDFD-4210-9EAF-E6926BF38821. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/109/25 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW NA 2025 ROK 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

I. DOCHODY BUDŻETU  58 711 616,13 

II. PRZYCHODY OGÓŁEM :  8 226 877,11 

2. Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 952 1 712 771,68 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 6 514 105,43 

 RAZEM  I i II  66 938 493,24 

III. WYDATKI BUDŻETU  66 065 339,24 

IV. ROZCHODY OGÓŁEM  873 154,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 873 154,00 

 RAZEM III i IV  66 938 493,24 
 

Id: 263FE6D5-EDFD-4210-9EAF-E6926BF38821. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/109/25 RADY GMINY WIDAWA z dnia 4 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (5) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok
	Załącznik 3 - NAKŁADY INWESTYCYJNE NA 2025 ROK
	Załącznik 4




